Совет Александровского сельского поселения

Решение

18.05. 2016

№ 272-16-49п
с. Александровское

О внесении изменений в решение Совета

Александровского сельского поселения

от 21.08.2013 № 75-13-14п
«Об утверждении Положения о гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих в

учреждениях, финансируемых из бюджета

Александровского сельского поселения»

Рассмотрев предложения Главы Александровского сельского поселения, руководствуясь статьями 313, 316, 327 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,
Совет Александровского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 21.08.2013 № 75-13-14п «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Александровского сельского поселения».
2. Изложить абзац 1 п. 22 главы 4 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Александровского сельского поселения в следующей редакции: «Письменное заявление о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно представляются работником учреждения не ранее чем за шесть месяцев и не позднее, чем за одну неделю до начала отпуска».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Александровского

Глава Александровского сельского поселения

поселения

_______________ Л.А. Комаров

_________________ Д.В. Пьянков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В настоящее время авиа- и железнодорожные перевозчики предоставляют услуги по реализации билетов за значительный период до даты поездки, сняв ранее существовавшие ограничения (15 и 30 дней), при этом стоимость билетов, приобретенных за значительный срок до поездки существенно ниже, чем билеты, приобретаемые за 20 – 15 дней.
Ограничение срока подачи заявления о выдаче средств на приобретение билетов на проезд к месту отдыха и обратно тремя неделями ведет к необоснованному расходованию бюджетных средств.